Regione Siciliana

Azienda Sanitaria Provinciale di

AGRIGENTO

DELIBERAZIONE COMMISSARION, O 50 pmL_ 23 MAG 2018

OGGETTO: Approvazione avviso straordinario per conferimento di incarichi a tempo determinato di
Dirigente Medico di CARDIOLOGIA CON PARTICOLARE ESPERIENZA E

FORMAZIONE IN EMODINAMICA.

U.0. PROPONENTE: SERVIZIO RISORSE UMANE
PROPOSTAN.AQTO DEL _JT10 521V

IL RESPONSABILE del PROCEDIMENTO iL RESPON I.E UOC
Elvi%ﬁj\ Doitt.ssa Begftice Salvago

—

1L RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA

VISTO CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria:
( Ycome da prospetto allegato ( ALL. N. } che & parte integrante della presente delibera.

or comporia ording di spesn C.E. C.P
( ) Autorizzazione n. . del /
I RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRETTORE UOQC SF&T ep.

11, DIRETTORE &8, E. F. B PATRIVONIO
(Dr. Angfnine F rantino)
3

T, o egera--Rald

Al sensi della L. n,241/90 e della L.R. n.10/91, il sottoscritto attes{a la regolarita della procedura seguita e la
legittimita dei presente atto,

II Responsabile d
Dr.zaa Bealr

Struttura Proponente

Da notificare a: SERVIZIO RISORSE UMANE |

RICEVUTA DALL'UFFICIO ATTI DELIBERATIVIINDATA  AZ -5~ /e R

L’anno duemiladiciotto il giorno VB4l TVE  del mese di I'LA 6 bl nella sede

dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL COMMISSARIO

Ing. Gervasio Venuti, nominato con decreto del Presidente della Regione Siciliana n.391/serv.1/8.G. del
01/08/2017, coadiuvato

dal Direttore Sanitario, dott. Silvio Lo Bosco, nominato con delibera n.37 del 31/08/2017

dal Direttore Amministrativo, doft, Francesco PﬂoR’[fﬁ@ﬁ}ﬂﬁ@ﬁ;lmﬁmmmmﬂﬂagl\lﬁl(wﬂ017

con ['assistenza del Segretario verbalizzante repro10 DI SEORETERIA, PROPOSTE -

R ot AT B ANUMA
Frast i Dafizin Thdeden




e Vistoil D.Lgs 502/92 e sn . ;

»  Vistala L. R. n. 5/2009;

* Visto I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n, 667 del 03/05/2017 ed approvato con
LA n. 1082 del 30/05/2017, di cui si ¢ preso atto con delibera n.816 del 09/06/17,

" Vista la delibera n. 9 det 22/08/2017, immediatamente esecutiva, con la quale si & preso atto del
decreto Assessoriale n. 1411/2017 ¢ si & provveduto ad adottare definitivamente la dotazione
organica dell’ASP mediante conferma integrale del provvedimento n. 744 del 19/05/2017 e di tutte
le sue parti integranti, '

* Premesso che sulla GURS n.5 del 28/04/2017 & stato pubblicato, tra gli altri, Pavviso per la
formulazione di graduatoria per incarichi a tempoe determinato di dirigente medico di
cardiologia con particolare formazione ed esperienza in emodinamica e con atto deliberativo
n. 230 del 14/02/2018 & stata approvata la relativa graduatoria a tempo determinato;

* Viste le risultanze della convocazione dei medici inseriti nella graduatoria di cui all’atto
deliberativo sopra citato tenutasi in data 12/04/2018 e tenuio conto che, nonostante siano
stati convocati tutti i candidali inseriti in posizione utile, non & stato possibile risolvere le
criticita esistenti agpravatesi dalla recente dimissione di un medico incaricato presso il P.O.
di Agrigento;

* Ritenuto, al fine di fronteggiare la carenza di personale medico e di reperire nel minor
tempo possibile medici delle discipline in oggetto, di dovere procedere all’approvazione
dell’avviso straordinario, che si allega al presente atto quale parte integrante ¢ sostanziale (
All. A) disponendone la pubblicazione sul sito web aziendale, al fine di acquisire la
disponibilita di altri medici nella disciplina in interesse;

e Dato atto che il presente provvedimento viene adottato su proposta del Dirigente
Responsabile della Struttura proponente che si assume la responsabilita sulla legittimita e
regolarita delle procedure poste in essere per I’adozione dello stesso, in quanto conformi alla
normativa vigente attinente alla fattispecie di che trattasi;

* Con il parere FAV2 MEVILE  del Direttore Amministrativo
» Conilparere PA VY MEVAE  del Direttore Sanitario

DELIBERA
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono riportate:

1) Approvare I'avviso straordinario; che. si allega al presente atto quale parte integrante e
sostanziale, (All.A) al fine di fronteggiare le criticita legate alla carenza di personale medico per la
disciplina di CARDIOLOGIA CON PARTICOLARE ESPERIENZA E FORMAZIONE IN
EMODINAMICA ;

2) Disporre la pubblicazione del presente avviso sul sito web aziendale per reperire nel minor
tempo possibile medici della disciplina in oggetto;

3) Stabilire che curera I’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Risorse Umane di
questa Azienda;

4) Munire il presente atto di clausola d’immediata esecuzione al fine di garantire il mantenimento dei
LEA;. el

i i
1L DIRETTORE AMMINISTRATIVO I DIR / E SANJTARIO
Dolt. Friancescofiaolo Tranca ¥ Flvio Fo Bosco
/ HE-COMMISSARIO /67

P B
IR Wasio Yenu

~ o ——

IL TFOLARE DI POSIZIONE ORGANIZ|VA
0 v‘;I iﬂ: BIO

AN A AN promose
DI ATTITR ANUMA
Dott.ssa izig)‘I‘edeseo



ALLEGATO A

AVVISO

Premesso che sulla GURS n5 del 28/04/2017 & stato pubblicate I'avviso per la formulazione di
graduatoria per incarichi a Tempo determinato di dirigente medico di varie discipline tra cui
Chirurgia Vascolare con specifica formazione ed esperienza in chirurgia vascolare di urgenza e che,
nonostante siaho stati convocati futti i candidati collocati in posizione utile nella relativa
graduatoria, non & stato possibile risolvere le persistenti criticita.

Al fine di assicurare la continuita assistenziale presso i presidi ospedalieri dell'ASP di Agrigento
per le discipline di che si tratta

SI RENDE NOTO
Che, in esecuzione delfatto deliberative n_935%  del 2.3/ SF/LWJ, esecutivo ai sensi di legge,
& indetto avviso pubblico per la formazione di graduatorie, per l'eventuale conferimenta di
incarichi per la copertura temporanea di posti relativi alla Dirigenza Medica di CARDIOLOGIA
CON PARTICOLARE ESPERIENZA E FORMAZIONE IN EMODINAMICA
REQUISITI D’AMMISSIONE
Possono partecipare alla selezione coloro che sono in possesso dei requisiti generali e specifici
sottoelencati:

" Reguisiti_generali:

1) Cittadinanza italiana, salve le equiparazioni stabilite dalle leggi vigenti, o cittadinanza di uno
dei paesi dell'Unione europea, Sono richiamate, altresl, le disposizioni di cui all'art, 11 del
D.P.R. n. 761/79 e dellart. 2 del D.P.R. n. 487/94;

2) Idoneita fisica allimpiego. L'accertamento defla idoneita fisica allimpiego, con la osservanza
delle norme in tema di categorie profette, ¢ effettuato a cura dell'Azienda , prima
dell'immissione in servizio.

Requisiti Specifici

I requisiti specifici di ammissione per il profilo professionale di Dirigente Medico sono quelli
previsti dall'art. 24 del D.P.R. 483/97 e precisamente:

1) Diploma di laurea in Medicina e Chirurgia,

2) Iscrizione alfalbo dei medici chirurghi, non anteriore a sei mesi rispetto a quella di
scadenza del bando. L'iscrizione al corrispondente albo di uno dei Paesi dell'Unione europea
consente la partecipazione ai concorsi, fermo restande 'obbligo dell'iscrizione all'albo in
Italia prima dell'assunzione in servizio,

Azienda Santtaria Provincisle - Viale della Vittoria , 321 - 92100 AGRIGENTO - C.F. 02570920848 P.|, 002570930848 PAG |






3) Diploma di specializzazione in cardiologia o in disciplina equipollente o affine .
4) Le discipline equipollenti sono quelle indicate dal D.M. 30/01/1998 e sm.i. Le discipline
affini sono quelle indicate dal D.M. 31/01/1998 e s.m.i. .
I Medici interessati possono presentare istanza di partecipazione al presente awviso, che verrd
pubblicate sul sito web aziendale www.aspag.it per un periodo di giorni sette a decorrere dal
venendo a scadere in datq . Qualora detto giorno sia
festivo, il termine & prorogato al primo giorno successivo non festivo. Il termine per la
presentazione delle domande & perentorio e l'eventuale riserva di invie suecessive di documenti &
priva di effetto.
L“istanza, redatta in conformita al modello allegato A) per istanze di incarichi a tempo determinato,
deve essere corredata da curriculum vitae debitamente documentato e da fotocopia di un
docutnento di riconoscimento in corso di validita.
Le dichiarazioni rese nel curriculum devono essere sorrette da dichiarazione sostitutiva di atto di
notorietd o di certificazione ai sensi degli artt. 19, 46 e 47 del D.P.R. 445/00 in conformita ai
g nodelli allegati.
:g tanza, dovrd essere inoltrata, entro la predetta data di scadenza, al Commissario dell’ASP di
forigento, Vidle della  Vittoria 321 92100 Agrigento tramite PEC  allindirizzo

e

atocollo@pec.aspag.it .

Gli eventuali incarichi saranno conferiti, secondo le modalita di cui al vigente regolamento
aziendale, agli aspiranti che risultine in possesso dei requisiti di legge, secondo l'ordine di
graduatoria che verra formulata in base al punteggio complessivo ottenuto in relazione ai titoli
prodotti. La valutazione del curriculum verra effettuata dal Direttore deff'U.0. cui afferisce la
disciplina della graduatoria di riferimento. I titoli di carriera, accademici e di studio, le
pubblicazioni e il curriculum formativo e professionale saranno valutati ai sensi del D.P.R. 483/97
con i criteri, riferiti alla Dirigenze di cui allatto deliberative n. 290 del 02/03/2017 | pubblicati
sul sito web aziendale alla voce "atti dell'azienda/regolamenti aziendali..

&

4
ED

- - JL-COMMISSARIO

=R

Azienda Sanitaria Frovincialg - Viale della Vittorta ¢ 321 -92100 AGRIGENTO - C.F, (12570920848 P.I, 002570930848 PAG 2









PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, su conforme relazione dell’addetto, ¢ stata pubblicata
all’albo pretorio on line dell’ ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti deil’art. 53, comma 2, della
L.R. n30 del 03/11/93 e dellait. 32 della Legge n. 69 de! 18/06/09 ¢ s.m.i,
dal al

L'Incaricato I Funzionario Delegato
Il Titolare di Posizione Organizzativa
Ufficio di Segreteria, Proposte di atti e Anuma
Dott.ssa Patrizia Tedesco

Notificata al Collegio Sindacale il ¢on nota prot. n,

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. .

ST ATTESTA

Che I’ Assessorato Regionale della Salute:

* Ha pronunciato I’approevazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato I'annullamente con provvedimento n, _del

come da allegato.
Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
* Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della
L.R. n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,
dal ‘
>< Immediatamente esecutiva dal 2 3 MAG. 2018

Agrigento, ki

UFFICIO DI S8ECRETERIA, PROFPOSTE

[ ALdRA

IL {TOONT O smqmmmmmm

™
UTTSRT

5y :‘zi‘ﬁ Tedesco

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

* Revoea/annullamento in aulotutela con provvedimento n. del _

»  Modifica con provvedimento n, del

Agrigento, li
IL. FUNZIONARIO INCARICATO




